

### **3F Randers ønsker velfærd – ikke skattelettelser**

Som fagforening oplever 3F Randers dagligt, hvordan vores medlemmer rammes af forringelser på samfundets velfærdsydelser. De ydelser, som er en del af den danske samfundsmodel, og som dækkes af vores fælles skatteindbetaling.

Der er virkelig behov for at råbe vagt i gevær, hvis vores velfærdssystem ikke skal forringes yderligere og med den konsekvens, at det fremover i stedet vil blive et tilvalg for de borgere, som kan dække sig ind via et forsikringssystem.

Taberne bliver os alle – men mest de borgere, som ikke har råd til at forsikre sig til de basale velfærdsydelser som f.eks. hjælp ved sygdom og alderdom samt sikring af en god og gratis folkeskole og det øvrige uddannelsessystem.

Allerede i dag er folkeskolen mange steder så nedslidt og undervisningen så forringet, at mange af dem som har råd i stedet tilvælger private skoler. En løsning som i øvrigt giver staten den samme udgift pr. elev.

Og grundet nedskæringer i ældreplejen, begynder samme tendens at vise sig på landets plejecentre og i hjemmehjælpen, og også her med samme udgift for staten.

Hele vores sundhedssystem er så stærkt under pres, at man i dag på ingen måde kan sikre borgerne den nødvendige og ofte livsvigtige hurtige hjælp som en operation.

Det samme gælder indenfor psykiatrien, og hvor et stort antal borgere – herunder mange børn og unge – slet ikke får den hjælp, som ellers vil kunne bringe dem videre i livet.

Vores arbejdsmarkedssystem kan desværre heller ikke følge med og yde den hurtige og gode sagsbehandling, som kan give den enkelte borger ro og tryghed.

Alt sammen fordi man alle steder mangler ressourcer i form af økonomi og arbejdskraft.

Derfor er det helt meningsløst at bruge milliarder af statens – og dermed vores fælles kassebeholdning – til skattelettelser for enkelte grupper, i stedet for få tilført de nødvendige penge og arbejdskraftressourcer til de områder, som samlet set er de aftalte velfærdsydelser.

Kære politikere – dette er en helt forkert vej at gå. Og resultatet er ødelæggende for Danmark som et velfærdssamfund. Samtidig med at tusinder og atter tusinder af borgere dagligt mister muligheden for at blive raske eller få den hjælp man selv har betalt til hele livet.

Det er uværdigt og uanstændigt – og stik imod befolkningens ønsker og forventninger.

3F Randers siger derfor – stop alle skattelettelser og få i stedet velfærden tilbage.

*Således vedtaget på generalforsamlingen i 3F Randers den 19. november 2023*